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[Landbrugsministeren.] 
landske Korn frem for det indenlandske, 
hvis de er sikre paa, at man ikke ved den 
Slags Foranstaltninger bagefter presser Pri- 
sen højere op, end den er i Forvejen. 

Ja, det er mit Indtryk, at man med en 
lille Omskrivning kan bruge et Udtryk, 
jeg har hørt tidligere, nemlig at Godsejer- 
sækken bliver aldrig fuld, for det er, lige 
meget, hvilke Priser og hvilke Kornlove 
vi gennemfører, man er dog ingenlunde 
tilfreds. Man vil have en Kornlov med yder- 
ligere forhøjede Priser, og naar man har 
faaet den, vil man have en yderligere Be- 
grænsning i Importen, saa at Spekulanter, 
som har Raad ti l  det, enten handlende eller 
Landmænd, faar Lov til i Kraft af en saadan 
Begrænsning at presse Prisen endnu højere 
op. Det kan ikke nytte, at de Herrer regner 
med, at de kan faa os andre med til det. 
Det vil efter min Opfattelse være ganske 
uforsvarligt over for langt den største Del 
af det danske Landbrug, og jeg er, i Betragt- 
ning af, hvordan Forholdene ligger for andre 
Produktionsgrene her i Landet, ogsaa na- 
tionaløkonomisk set betænkelig ved, at man 
paa et enkelt Omraade presser Prisen alt 
for højt op. 

Johs. Clausen: Den højtærede Land- 
brugsminister fremsatte en Udtalelse, som 
jeg ikke kan være enig med ham i. Han sag- 
de, at det efter hans Mening vilde være for- 
svarligt at foretage en Udvidelse af Græs- 
arealerne paa Kornarealernes Bekostning. 
Det er ikke . en Betragtning, som Land- 
mændene, smaa eller store eller mellemstore, 
i Øjeblikket vil gaa med til, fordi det netop 
er de Grovfoderenheder, som avles paa 
Markerne i Øjeblikket, og som skal om- 
sættes i Kostalden, som det kniber, med at 
faa afsat til en blot taalelig Pris; ja, med den 
Smørpris, vi har i Øjeblikket, 60 Øre pr. 
Pund, vil det være helt udelukket at faa 
anvendt sine Grovfoderenheder enten i 
Form af Græs eller andre Varer til en blot 
taalelig Pris. Derfor mener jeg, at det baade 
erhvervsmæssigt og nationaløkonomisk vil 
være uforsvarligt at lægge Driften i Land- 
bruget om i den Retning, hvad enten det 
gælder smaa eller store Landbrug. Vi maa i 
Øjeblikket 홢 alting taler derfor 홢 stile 
hen imod at forsyne os selv med det Korn, 
vi skal bruge, og de godt 6 Millioner Tønder, 
Landet mangler, vil det ikke være umuligt 
at fremskaffe. Det er min bestemte Overbe- 
visning, at det er en Betragtning, som i 
hvert Fald en stor Del af Landbruget 
deler med mig. 

Saa spurgte den højtærede Minister, 
hvor høj en Kornpris man da vilde kræve, 
og Ministeren sagde, at der gentagne Gange 
var stillet störe Krav, og de var stedse 
stigende; man var fra en vis Side inden for 
Landbruget i Virkeligheden umættelig med 
Hensyn til at stille Krav. Jeg vil dog i 
den Forbindelse henvise til Landbokommis- 
sionens Betænkning, hvor alle 4 Partier var 
enige om at kræve en rimelig Kornpris, hvor 
Landboforeningernes og Husmandsforenin- 
gernes Repræsentanter og andre Medlemmer 
inden for Landbokommissionen enstemmigt 
gik ind for en Pris paa Korn, som laa mellem 
11 og 14 Kr., og der er dog ingen, som vil 
hævde, at det var en urimelig Pris, naar det 
eneste officielle Tal, vi har for Danmarks 
Produktionspris for Korn, ligger paa .13 Kr. 
60 Øre. Derfor beklager jeg, at den højtærede 
Minister kan udtrykke sig saaledes, for det er 
i hvert Fald ikke mig bevidst, at der enten i 
Landbokommissionen eller inden for mit 
Parti har været Tanker fremme om at rejse 
Krav om Kornpriser, som laa helt oppe i 
det blaa, som var urimelige under Hensyn 
til hele Erhvervets Interesser. Jeg vil i denne 
Forbindelse gøre opmærksom paa, at ogsaa 
de danske Husmandsforeninger med deres 
Resolution i Odense 홢 den findes aftrykt 
i Landbokommissionens Betænkning 홢 gik 
ind for en Prishævning, for Korn som et al- 
mindeligt Samfundsgode, saadan som For- 
holdene laa. Man kommer nu ikke udenom, 
at Kornet er den store Regulator i dansk 
Landbrug, og hvis Kornprisen bliver lav, 
gaar Landbruget over til andre Produktions- 
grene og tvinger Priserne ned paa alle andre 
Varer, Frø og alle andre Ting. Derfor vil det 
virke meget uheldigt, om vi kommer længere 
ned med Kornprisen. Jeg forstod ogsaa det 
ærede 9de Medlem fór., 6te Kreds (Gunnar 
Fog-Petersen) saaledes, at han i Virkelig- 
heden var enig med mig i de Betragtninger, 
jeg har gjort gældende vedrørende den 
Kornpris, som mit Parti har tilladt sig at  
foreslaa, men han mente ikke, at  Tidspunk- 
tet var inde til at stille Krav om en Korn- 
pris paa 13 Kr., naar Produktionsprisen 
ligger paa 13 Kr. 60 Øre! 

Til det ærede 4de Medlem for 2den Kreds 
(Lange) vil jeg gerne gøre den Bemærkning, 
at jeg er enig med ham i adskillige af de Be- 
tragtninger, som det ærede Medlem gjorde 
gældende. Naar det ærede Medlem hævder, 
at den Prishævning, som mit Parti har fore- 
slaaet i det andet høje Ting, fra 11 Kr. op til 
13 Kr., ikke bringer Prisen i det rigtige Leje, 
er dertil at sige, at vi kan jo se forskelligt 
paa det, men jeg tænker dog ikke, at det 


